ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 22 января 2019 г. N 5

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 17.12.2010 N 205 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА
ГОРОДА ПЕРМИ"

В соответствии с частью 2 статьи 18, статьей 24 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Перми Пермская
городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 17.12.2010 N 205 "Об утверждении
Генерального плана города Перми" (в редакции решений Пермской городской Думы от 30.08.2011
N 175, от 28.01.2014 N 2, от 28.01.2014 N 3, от 22.04.2014 N 86, от 20.12.2016 N 269, от 20.12.2016 N
270, от 23.05.2017 N 103, от 22.05.2018 N 93, от 26.06.2018 N 114) изменения:

1.1. в таблице 1 главы 4 "Показатели Генерального плана города Перми":

1.1.1. строку:

"

2.2. зона промышленно-торговая - ТСП-ПТ 7950

"

изложить в редакции:

"

2.2. зона промышленно-торговая - ТСП-ПТ 8129,98

";

1.1.2. строку

"

2.3. зона общественно-деловая, специализированная - ТСП-ОД 2115

"

изложить в редакции:

"

2.3. зона общественно-деловая, специализированная - ТСП-ОД 1661,3

";

1.1.3. строку

"

2.5. зона экологического природного ландшафта - ТСП-ЭП 40998

"

consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C91DB890E36668888A3CDADE8D90DE9203F9C0D4EBE694D2D857AEB63262985173B77CB4F04D9EF9523E2F254B177X9o7G
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C91DB890E36668888A3CDADE8D90DE9203F9C0D4EBE694D2D857AEB63272889173B77CB4F04D9EF9523E2F254B177X9o7G
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C91DB890E36668889A7CDABEFD90DE9203F9C0D4EBE694D2D857AEB63252986173B77CB4F04D9EF9523E2F254B177X9o7G
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C8FD69F626B6D8383FCC0ADE8D55BB27339CB521EB83C0D6D832FA827292E801C6F248D115D8AA9DE2EE2EE48B17480E30CA4X1o8G
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C8FD69F626B6D8383FCC0ADE8D45BB07139CB521EB83C0D6D832FBA277122821E71268D040BDBECX8o2G
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C8FD69F626B6D8383FCC0ADE8D45BB07139CB521EB83C0D6D832FA827292E801C6E2189115D8AA9DE2EE2EE48B17480E30CA4X1o8G
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C8FD69F626B6D8383FCC0ADE8D45BB07139CB521EB83C0D6D832FA827292E801B6F268B115D8AA9DE2EE2EE48B17480E30CA4X1o8G
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C8FD69F626B6D8383FCC0ADE8D45BB07139CB521EB83C0D6D832FA827292E801C6E2F8E115D8AA9DE2EE2EE48B17480E30CA4X1o8G
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C8FD69F626B6D8383FCC0ADE8D45BB07139CB521EB83C0D6D832FA827292E801C6E2F8C115D8AA9DE2EE2EE48B17480E30CA4X1o8G

изложить в редакции:

"

2.5. зона экологического природного ландшафта - ТСП-ЭП 40448,32

";

1.1.4. строку

"

2.6. зона сельскохозяйственного использования - ТСП-СХ 4632

"

изложить в редакции:

"

2.6. зона сельскохозяйственного использования - ТСП-СХ 4452,97

";

1.2. в отношении территории, включающей земельные участки с кадастровыми номерами
59:01:1717200:9, 59:01:1717200:10, 59:01:1717200:3, 59:01:1717200:197, расположенной по адресу:
г. Пермь, Кировский район, ул. Калинина в границах зон ТСП-ЭП, ТСП-СХ, ТСП-ПТ, в Карте 1.
Функциональные зоны (приложение N 3), фрагмент карты 1, ограниченный вершинами сетки
деления территории с индексами Z63, AC63, AC68, Z68, изложить в редакции согласно приложению
к настоящему решению (не приводится).

2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.09.2019 внести на рассмотрение в
Пермскую городскую Думу проект решения Пермской городской Думы о внесении изменений в
решение Пермской городской Думы от 17.12.2010 N 205 "Об утверждении Генерального плана
города Перми", предусматривающий приведение указанного решения в соответствие
Федеральному закону от 31.12.2017 N 507-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
"Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город
Пермь", а также разместить на официальном сайте муниципального образования город Пермь в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской
Думы по вопросам градостроительства, планирования и развития территории.

Председатель
Пермской городской Думы

Ю.А.УТКИН

Глава города Перми
Д.И.САМОЙЛОВ

consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C8FD69F626B6D8383FCC0ADE8D45BB07139CB521EB83C0D6D832FA827292E801B6F2689115D8AA9DE2EE2EE48B17480E30CA4X1o8G
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C8FD69F626B6D8383FCC0ADE8D45BB07139CB521EB83C0D6D832FA827292E8019672189115D8AA9DE2EE2EE48B17480E30CA4X1o8G
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C8FD69F626B6D8383FCC0ADE8D45BB07139CB521EB83C0D6D832FBA277122821E71268D040BDBECX8o2G
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C91DB890E36668980A4CAAAEDD90DE9203F9C0D4EBE695F2DDD76E9613A2F82026D268EX1o3G